АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ ИЛЕК
АУЫЛ СОВЕТЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: blagove4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 сентябрь 2025 й                                № 89                            09 сентября 2025 г

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению в 2025 году на территории сельского поселения Иликовский  сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Года поддержки
участников специальной военной операции и членов их семей

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 31 октября 2024 года № УГ-1130 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2025 года Годом поддержки участников специальной военной операции и членов                        их семей» администрация сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский  район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению в 2025 году на территории сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Года поддержки
участников специальной военной операции и членов их семей, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети “Интернет”.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения             		                            Д.З. Батршин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
сельского поселения Иликовский сельсовет
муниципального района
Благовещенский район
 Республики Башкортостан
от 9 сентября 2025 г. № 89

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению в 2025 году на территории сельского поселения Иликовский сельсовет      муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Года поддержки участников
специальной военной операции и членов их семей

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Целевые показатели (охват граждан, количество мероприятий и т.п.)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение концерта патриотической песни
«Песни нашей Родины»
	февраль
	проведены мероприятия
с участием 30 человек
	Администрация  сельского поселения, Иликовский СДК, МОБУ ООШ, дошкольная группа

	2
	Оформление навигационных вкладок в информационных источниках сети Интернет и их наполнение (сайт сельского поселения, средств массовой информации) по темам, относящимся к Году поддержки участников СВО и членов их семей
	В течении года
	оформлены навигационные вкладки
в сети Интернет
	Администрация  сельского поселения, Иликовский СДК, Иликовская сельская библиотека, МОБУ ООШ, дошкольная группа

	3
	Высадка саженцев, посвященная памяти
погибших участников СВО
	апрель-октябрь

	произведена высадка саженцев

	Администрация  сельского поселения, Иликовский СДК, Иликовская сельская библиотека, МОБУ ООШ

	4
	Оказание консультационной и психологической помощи участникам СВО и членам их семей
	постоянно
	оказана помощь 100%
из числа нуждающихся
	ФАП, Администрация сельского поселения

	5
	Проведение цикла
патриотических мероприятий
«Мы – потомки Великой Победы»
	январь-май
	проведены мероприятия
с участием не менее
40 человек
	Администрация  сельского поселения, Иликовский СДК, Иликовская сельская библиотека, МОБУ ООШ, дошкольная группа

	6
	Организация Всероссийской
акции «Свеча Памяти»
	22 июня
	акция организована, приняли участие не менее
50 человек
	Администрация  сельского поселения, Иликовский СДК, Иликовская сельская библиотека, МОБУ ООШ, дошкольная группа

	7
	Проведение военно-патриотического концерта «Героям павшим и живым, посвящается...»
	июнь
	проведено мероприятие, приняли участие
30 человек
	Иликовский СДК, Иликовская сельская библиотека, МОБУ ООШ и дошкольная группа

	8
	Проведение спортивной программы «Мы хотим сильнее быть, будем Родине служить»
	апрель-июль
	проведено мероприятие
с участием 15 человек
	Иликовский СДК, МОБУ ООШ

	9
	Проведение военно-патриотического концерта «Героям павшим и живым, посвящается...»
	июнь
	проведено мероприятие, приняли участие
30 человек
	Иликовский СДК, Иликовская библиотека, МОБУ ООШ дошкольная группа.

	10
	Проведение патриотического концерта «Za мир, Za Россию!»
	август
	проведено мероприятие, приняли участие
15 человек
	Администрация СП, Иликовский Администрация  сельского поселения, Иликовский СДК, Иликовская сельская библиотека, МОБУ ООШ, дошкольная группа

	11
	Проведение уроков мужества, классных часов: «Героями не рождаются – героями становятся. Герои СВО живущие рядом с нами», «У каждого времени свои герои», внеурочные мероприятия
«Разговоры о важном», встреч с участниками специальной
военной операции «Открытый
диалог» и т.д.
	в течение года
	Приняли участие 50 обучающихся
	МОБУ ООШ

	12
	Проведение концерта, посвященного Году поддержки участников СВО, «Мы ZA Мир»
	май
	проведено мероприятие, приняли участие
300 человек
	Иликовский СДК , Иликовская сельская библиотека, МОБУ ООШ, дошкольная группа

	13
	Участие в Акции «Добрые
письма», «Письмо солдату»
	в течении года

	отправлено более 50 писем
	Иликовский СДК , Иликовская сельская библиотека, МОБУ ООШ, дошкольная группа

	14
	Поздравление людей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов СВО
	ноябрь
	запланировано не менее
50 человек
	Администрация  сельского поселения, Иликовский СДК, Иликовская сельская библиотека

	15
	Проведение Дня матери для членов семей участников СВО (поздравительные открытки)
	ноябрь
	запланировано не менее
50 человек
	Администрация  сельского поселения, Иликовский СДК, Иликовская сельская библиотека, МОБУ ООШ, дошкольная группа

	16
	Проведение новогоднего благотворительного праздника «Зимняя сказка» с участием детей участников СВО

	декабрь
	Запланировано не менее 100 человек, в том числе дети участников СВО
	Администрация  сельского поселения, Иликовский СДК, Иликовская сельская библиотека, МОБУ ООШ, дошкольная группа

	17
	Обеспечение новогодними подарками детей из семей участников СВО
	декабрь

	новогодние подарки
вручены 1150
детям участников СВО

	Администрация сельского поселения

	18
	Проведение библиотечных уроков мужества «Герои нашего времени»
	в течение года
	проведены библиотечные уроки с участием более 30 человек
	Иликовская сельская библиотека

	19
	Проведение патриотической акции «Рисунок для солдата»
	в течение года
	проведены мероприятия с участием более
 30 человек
	Иликовский СДК, Иликовская сельская библиотека, МОБУ ООШ, дошкольная группа

	20
	Организация и проведение акций «Письмо солдату», «Окопная свеча», «Своими руками», «Своих не бросаем!», «Стихи о защитнике» и т.д.
	в течение года
	организовано проведение акций с участием более 20 человек
	Иликовская сельская библиотека, Иликовский СДК

	21
	Творческие мастер-классы
для детей участников СВО
	в течение года
	проведены мероприятия
с участием более
30 человек
	[bookmark: _GoBack]Иликовская сельская библиотека, Иликовский СДК

	22
	Сбор гуманитарной помощи военнослужащим, находящимся в зоне проведения СВО, в рамках проведения различных мероприятий
	постоянно
	реализовано
	Администрация
СП, жители села

image1.png